PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
DECIMA SEXTA
REFERENTE AO MES DE JULHO/2023
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
; MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
2 & Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e Joig Momf—“ email: teleapaeimi@yvahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO I

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio N° 16/TF02/2022
-~ Jo&o Monlevade, 07 de Agosto de 2023
Hme. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 — Parcela N° 16
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagéo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objsto - REQ - Anexo I

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo i

- Declaracgéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

L s
LiAciefedn)

Presidente - APAL,
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16

Recebido em:; _[ ( / 08 J 3 Responsavel: (%M»Cou @/\b




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joiio Monleyade — MG.
email: teleapaejm(@yahoo.com

CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
br - Fone:(031)3851.3952
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MONLEVADE

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacimi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

- OSC PARCEIRA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
- EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

- CNPJ

19.155.282/0001-24

. OBJETO DA PARCERIA

. O presente Termo de Fomento tem por objetivo

possibilitar a realizagdo de atendimento integral 2

‘criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mudltipla, com difusdo neuromotora e
“diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
 saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
‘para tratamento terapéntico e socioassistencial,
.conforme detalhado no plano de trabalho.

 PERIODO DE EXECUCAO | JULHO/2023
' TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
 VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
i "PARCELA N° 16
PRESTAGAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 01/08/23

v



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
4 & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. oMot E email: leleapacimi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

NDESCRICAQ DO OBJETO DA PARCERIA:
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L Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saide, uma vez que se trata de
latendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

. Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenacao de projetos, fisioterapia, foncaudiologia; oficinas de danga, em atendimento
as pessoas com deficiéncia intelectual e mdltipla e suas familias

Prestar servicos de operacdo e supervisdo de telemarketing, com o intuito de
arrecadar receitas por doacdes para a manutengdo das despesas integrais daﬂ
entidade;

Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servicos socioassistenciais das demais politicas plblicas setoriais e do Sistemal
de Garantia de Direitos;
Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengéo de recursos financeiros que
vdo adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas
diversificadas;
Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais e
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;
Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e

ou Mdltipla e orientagdes a familia e monitoras;




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE
PREVISTA
'DE PESSOAS |
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
(X )SIM ( )NAO

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA)

onoaudiologia

" IMédia total de 50

| sessfes/més.

153 Atendimentoss

57 Sessdes

Siim

IPromover aula de
danca para os
alunos e usuarios
assistidos da
APAE

Média de 30

alunos por més. |

44

SiM

Promover a
prestacéo de
servicos de
Coordenagéo de
Projetos nas
areas da Saude,
[Educacdo e
Assisténcia
Social.

Toda

comunidade da

APAE de Jodo
Monlevade

SIM

Promover a
prestacéo de
servicos de
Telemarketing

de fundos para

despesas da
l::\ti’dade, no
endimento de
todas as
atividades

— 3851-5007

para arrecadagao

custear as demais|

realizadas. 3851-|
4933 - 3851-2831 |

 Média de 130 |
ligacdes /més

244

SiM




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiioc Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejmi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

-IProver o servico
 de telefonia e
internet da APAE
Telefones: 3851-
5007

3851-4933 -
[3851-2831

[ Toda

APAE de Jodo
Monlevade.

comunidade da |

SiM

Transportar -
alunos da APAE
que necessitam
de atendimento
clinico realizado
na sede ou
externamente.
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV

- 2482

" Médiade 15
alunos e
usuarios/dia.

28

SIM

T ransporiar
profissionais

atividades
escoiares - PET
' Placas dos

-~ veiculos: HNC
- 5578, HLF
6829 e QUV

I 2482

'. Média de 10

da visitasaos |
APAE para fazer usudrios/més |
‘f:ntrega das :

b

r

NAO

o final da pandemia

Esta meta perdeu a finalidade apos
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 0A0

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

T,
- oo monS email: teleapaeimi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
: = ‘DATAS DATAS
META/OBJETIVO A MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses JULHO/23
servicos de fisioterapia, endimento ao publico alvo na
fonoaudiologa ede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, .
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiologiad0 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
. da OSC.
|[Promover aula de danga paraProfessora de danca: 24 Meses JULHO/23
s alunos e usuén’og 0 horas semanais, conforme
@assistidos da APAE. cronograma da OSC. 01/04/22
' :Complementaﬁo do salario da 5
professora de danca. 31/03/24
lPromover a prestacao de Pagamento de profissional par 24 Meses JULHO/23
servicos de Coordenacéo de |elaboracéo, andlise e execugéo da
Projetos nas 4reas da Saude; lprojetos; sendo a jornada d 01/04/22
Educacéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, *
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses JULHO/23
iservigos de Telemarketing  lhoras semanais) e operadora de
para arrecadagao de fundos ﬁelemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
vara custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no feira. 31/03/24
tendimento de todas as
_tividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933 |
Prover o servigo de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 24 Meses JULHO/23
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones:  3851-5007] 01/04/22
38512831 = 38514933 = | @
' : 31/03/24
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de 24 Meses JULHO/23
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
latendimento clinico realizado | da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. | a
31/03/24




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaeimi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

'Transportar profissionais da
APAE para fazer entrega das
atividades escolares - PET

2482

Placas dos veiculos: HNC '
5578, HLF 6829 e QUV

Pagamento das despesas de
combustivel para 3 (trés) veiculos
da APAE.

24 Meses

01/04/22
a
31/03/24

Esta meta perdeu a
 finalidade apds o
final da pandemia




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. JoRo MONE email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
PROFESSORA ARTISTICA
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
JULHO/2023
Festa Junina da APAE
no Real Clube.

Responsavel pela prestacdo de conta

Jodo Monlevade, 14 de Julho de 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS
SALA DE PROJETOS - APAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
JULHO/2023

Digitando documento.

Joao Monlevade 31 Julho de 2023




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Lucia de Araujo Gomes

Periodo Atividades

Prestagcéo de Contas do Termo de Fomento 04/2022;

Y Y

Prestagado de Contas do Termo de Colaboragéo 11/2022;

Y

Apresentar e verificar os documentos para serem assinados
pela Presidente;
JULHO/2023 » Apresentar e verificar documentos para serem assinados

pelo Contador;
» Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;
Orgamentos diversos;
Reunidao com a equipe técnica do Centro Dia;
Enviar e responder emails;

Y NNV

Leitura e acompanhamento das orientagbes do MPT -
Ministério Publico do Trabalho;

> Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagédo
das APAE’s.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, & Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. 2010 MOWE email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

: FISIOTERAPEUTA :
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

JULHO/2023

Treino de marcha na
esteira.

Jozao Monlevade 31 de Julho de 2023.

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestacéo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA

NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
JULHO/2023

Joao Monlevade, 27 de Julho de 2023.

Lyudiger ouzZa
CP 64.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baa, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES
JULHO/2023

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de Julho de 2023




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA Wonuie B oo MES xfﬂ\ro |3

[OBJETIVO PARA O MES | e |
[~DATA | NUMEROS DE PRODUGCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
G3 S 0% G000
04 [} 03 Do GO
7] i 03 [Nee
00 1L ok 3G, 00
C} I O A%,Q0
10 hQ O 3,00
1A 19 U 50,00
B o1 O 3G, 00
\3 1 G I, G0
\Y 19 C) 1510 \ 80
B [N Uo- \0 00
3 ! U AR
9 16} Gy 90,0
~No R O\ 0 Q0
2y - A o\ 20,00
oY ¥ od 90,00
15 N G3 Lo \OO
: [ \L e 15,00
2 [6) O\ S
S I &0 00
A\ el O 10,00
/AR
VRIS e S04~
O ane-Rig7oa0,
e NG s 51
‘wF.'UW
1
TOTAL:  chl 49 .5}, 66

= auloe



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3530-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtencdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

« Supervisionar pessoal;
01/07 a 31/07/23

Supervisionar demanda de produgéo;

« Emissdao e distribuicdo de recibos de

doagdes mensal,

e Emissdo e distribuicdo de recibos da

Campanha Especial de julho;
s Acerto diario com o mensageiro;
e Servigos bancarios diarios;
» Pagamento de fornecedores;
« Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de

capitagao de recursos;

e Supervisionar as  atividades de

prestacao de servigos;

e Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

 Alimentacdo do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geragao
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°®19.155.282/0001-24
email: teleapacymia@vahoo com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III

' RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

{bSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.165.282/0001-24

* |OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizag@o de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora e
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e salde, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéntico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
frabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

JULHO/2023

TIPO DE PARCERIA

(  COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

k’RESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 16
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 01/08/23

Contador da Entidade

Ferhando Vieira Barbosa
CRC-MG T9.875i0-2

Preﬁdeng% 3 LM“

__,..t_._-..a-n--—‘o < TN T
Mercia Ferreira Pires Cai AR
Presidente - r\h\tla\i
RG: MG-10.587.940
CPF 040. 424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

EXTRATO

BANCARIO



'irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

3 Visualizsr Pix agrupades

Consultas - Extrato de conta corrente () 07/08/2023 09:47:29
- Cliente - Conta atual &~ //
Agéncia 22209 ff
Comia corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE v/\
Ty e /
Langamentos
babete moviento A0-ofigem Lot Histrico Documento ValorR$  Saldo
05/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
03/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
G3/07 15:43 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/07/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1972 15.500,00 D o,00C
04/07/2023 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552.220.000.005.257 42543D
©4/07 10;21 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
. 04/07/2023 . 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.12535D
N 04/07 10:21 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/07/2023 2220 9S015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2.96895D
' 04/07 09:13 ROSIANE MARIA MARTINS
04/07/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviade 552.220.000.016.033 1.872,18 D
04/07 09:13 MARCIA ELISA DE PAULA
04/07/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
04107 08:13 ALINE ARARECIDA GOMES
©84/07/2023 2220 99015 ‘470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3.21769D
04/07 09:13 JOSEFINA BARROS FUMIAN
04/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 2.498,03 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
. 04/07/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.402 1.75201D
756:4708 326814836668 ANA LUCIA DE ARAU
04/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 15.15764C 0,00C
17/0712023 0000 13105 353 Pagto conta telefone 71.701 99,80 D
VALENET
17/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.872 98980C 000C
—. 250712023 0000 13105 383 Pagto conta telefone 72501 9057 D
Ol SA MOVEL
25/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico - 1972 8057C 0,00C
31/07/2023 0000 00000 S999SALDO 0,00C

TFransac3o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.




irefox

3 Visustizar Pix agrupadios
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‘ Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3370717538829711
07/08/2023 18:01:12

Agénoia. 22209
Conta comente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE :
el Més atuat V"
Langamentos
pelete movaient Ag-origem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
?5/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior o00C
01/08/2023 2220 98026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 15.500,00 C
01/08 16:08 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/08/2023 €000 Q0000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 15.500,00 D 0,00C
07/08/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
07/08 07:47 ALINE APARECIDA GOMES
07/08/2023 2220 02220 470 Tran;feréncia- enviada 552.220.000.015.884 2955,75D
07/08 07:47 ROSIANE MARIA MARTINS
07/08/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.844,73D
07/08 07:47 MARCIA ELISA DE PAULA
07/08/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000,035.441 3.21768D
07/08 07:47 JOSEFINA BARROS FUMIAN
07/08/2023 2220 02220 323 ﬁD Transf.Eletr.Disponiv 80.701 2.496,03D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
07/28/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.702 1.75201 D
i 756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
07/08/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.12342D
07/08 10:01 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
Q7/08/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 425430
07708 10:01 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
07/08/2023 2220 09 Pagamento de Boleto 80.703 397,91 D
GS.COMBUSTIVEIS LTDA
07/08/2023 0000 00000 999'S A LDO 15.512‘97 D
Invest.com Resgate Autom. 1877382C
Saldo 260.85C
Juros.* 000
Data de Debifo de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
Dafa dée Debito de IOF 01/09/2023
Saldo de fundos de investimento
15.795,28

BB RF CP Automdtico

Transagdo efefuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIJA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAOQ DA RECEITA E DESPESA

: DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
- | TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 04/07/23 a 07/0823
' RECEITA ' DESPESA
'DATA | HISTORICO VALOR 'DATA | HISTORICO VALOR
R$ 388,17 | DESPESAS COM
il 104/07/23 | SALDO ANTERIOR | 0708123 | BcsOAL (Item 3) _Rs 15.115,06
'REPASSEDA | DESPESAS COM
01/08/23 | ADMINISTRACAO | R$ 15.500.00 | 17/07/23 | MANUTENCAO R$ 99,90
< | PUBLICA 3 25/07/23 | (item 4) RS 90,57
‘ 'DESPESAS COM
»- ?EX%AU&?I;?%PE 07/08/23 | MATERIAL DE R$ 397,91
4 CONSUMO (Item 5)
 DESPESAS COM
OUTRAS PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (ltem | SERVICOS -
 8) , ' TERCEIRIZADOS
f i ; (Item 7)
CORRECAODA | ¢
- APLICACAO | A
; - TOTAL DE 'TOTAL DE
£ T B By RS 15.888,17 bbbty RS 15.703,44
R e - - - 070823 | SALDO RS 184,73

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacio financeira;

e O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario.

e
C,fgntador Entidade
®Mando Visira Barbos,
CRC-MG 79.875/0.

- . N R
QAN RS

Presidente da Entidade

ARSI el MR
Ferreira P
Presidents -

Mercia

A e et

74050

M

AE/

RG: MG-10.5587.940
CPF 040.424.515-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, '& Rua Palmas, 234, Bau, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
. oMo email: teleapaeimi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*

{anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas ).
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS | COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
L PAGAMENTOS
.. MES REMUNE DATA DA
. COMPETENCIA | RACAO TRANSF
1} | Aline Aparecida Gomes | Professora de JULHO/23 1.300,00 07/08/23
A - Carvalho Danca
' 2) - Ana Lucia de Araujo Coordenadora JULHO/23 1.752,01 07/08/23
Gomes | de Projetos
3) - Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta JULHO/23 2.496,03 07/08/23
Vieira Souza
4y ' Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa |  JULHO/23 3.217,69 07/08/23
Silva '
5y | Marcia Elisa de Paula Operadora JULHO/23 1.844,73 07/08/23
 Stiva Telemarkintg
6} ' Rosiane Maria Martins Supervisora JULHO/23 2.955,75 07/08/23
Telemarketing
7y  FENCARGOS FGTS L JULHORS 1.123,42 07/08/23
2 Y . COPREMON JULHO/23 425,43 07/08/23
TOTAL 15.115,06 |
/ e
flf 1 28,
Cantador da Entidade Prés:dente da lgqaade
l
Femando Vieira Barbosa i
i Ferrdia Fies ardoso
CRC-MG 70.875/0-2 “%,- et - APAE i
7 MG-10.587.540
(,P 044, 4’24 Jib-lﬁ
% A0S
v




- [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
Rua Palmas

Jodo Monlevade

CNPJ/CEL: __ 19.155. 282/0001-24

DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE - APAE
, 234

Recibo de pagamento de Salario
MG

periodo da Folha: 07/2023

Codigo
7

C6di o

10 12
104
1005

Nome Funcionario
Aline Aparecida Gomes Carvalho

CBO Emp. Local Depto
30 Operacional - Assistencia Social

231310

INSS
Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopreman

escricao Referéncia Vencimentos Descontg!
Horas Normais 30,00 | 2.131,40
Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
9,00 181,61
2,00 42,62

&

Total Vencimentos

’

Total Descontos

r

—

valor Liquido 2.013,74
Saléario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 9 03 7,18 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
09l I3 4
DATA INATURA DO FUNCIONARIO
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G335070739054573030

TFransagdo efetuada com sucesso.

ﬁ b 07/08/2023 07:47:31
e J Transagbes Pendentes
Transferéncia entre contas diversas
- Debitado”
Nome ASSOCIACAO E.J MONLEVADE
Agéneia- 2220-9
Conta corrente 54820-0
Greditado
Kome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9
Conta corrente 344230
Valor 1.300,00
- Destinagéio 0
Pata Nesta data
Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/08/2023 07:36:09
J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 07:47:31

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

ome . . ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

A Rebmila ‘nnnn

Aganoia 200

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome: ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 22209

Comts comcrac 254220

Valor 713,74

Destinagéo 0

Data 03/08/2023

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 28/07/2023 18:02:16
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 28/07/2023 18:03:49

Tra 20 efetuada com st

fransagdo efetuada com sucesso por: JO848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2023

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

3 10300 130

4 |p1.04 s D) I s
5 103-0% S i
?/ 03 - 1O 1440 I 799
10 V3. 10 Liv20

11 _D3:04 111720 J %
12_03-13 11229

13 103 {30

14 |03 .1 L3




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 perfodo da Folha: 07/2023

Coédigo Nome Funcionario - CBO Emp. Local Depto

3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 px} Administrativo - Assistencia
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00

1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,05

104 INSS 9,00 180,63
712 Desc. Empréstimo do Empregador 21,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon y 2,00 42,42

- Total Vencimentos Total Descontos
2.227,05 475,04

Valor Liquido 1.752,01

Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més  Base Célculo IRRF, Faixa IRRF
2.121,00 2.227,05 2.227,05 178,16 2.046,42 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA (ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transagdo efetuada com sucesso.

DOC ou TED Eletrénico
Debitado

Agéncia- 22209

Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAC E J MONLEVADE

Creditado

Banco . 756 BARCO SICCOB.5.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP)

Canta corrente (com 350054

ov)

CPF 328.148.366-63
- Nome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Niimero documento  80.702

Valor 1.752,01

Bestinagdo 0

Data transferéncia 07/08/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  BBOAOCEA37185659

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/08/2023 07:42:08

J8497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 07:47:31

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4. bb?tokenSessao...
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULH0/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:
Nome: Ana Lucia de AratGjo Gomes | CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo |




ASSOCIAGAO DE
Rua Palmas
Jodo Monlevade
CNPJ/CEL

PAIS E AMIGOS DOS

19.155.282/ 0001-

EXCEPCIONAIS DE JOAO MON

24 periodo da Folha: 07/2023

codigo Nome Funcionario cBO Emp. l}.oocal pepto

INSS

Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souz@ 223605

Horas Normais
Ad. Insalubridade 264,00
Antecipagdo de Reajuste Salario

Salario Base
2.344,98

0 29623

30,00 2.344,98

117,25

Total Vencimentos
7

’

valor Liquido
FGT

Base Calculo FGTS S do Més Base Calculo IRRF
2.726,23 218,09 2.198,23

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Salario Contr. INSS
2.726,23

DATA

LEVADE - APAE
;234 Recibo de pagamento de Salario
MG

Operacional * Assistencia Social

Total Descontos

230,20




irefox

DOC ou TED Eletrénico

Transac@o efetuada com sucesso.

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Baneo 756 BAMCO-SICCOB S.A.

Agéncia (sem DV) . 4027 SICOOB CREDICOM

g&)nta corrente (com 288936212

CPF 083.810,296-43

" Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

NOmero documento  80:701

Valor 2.496,03

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/08/2023

"C" ~CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  0501BOBBD190943C

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/08/2023 07:40:51
J68497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 07:47:31

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 0AO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

CPF: 083.810.296-43

Cargo: Fisioterapeuta

CTPS: 2612950 — Série: 002-0

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

3 02 135 131 1Q2

4 U %=
5 "1 OA 114132 13,05 11104 gl
6

7 1.4 AALAY

10 104 M3 13.Q2 (o4

11 : -

12 | 1 3% 303 |41108 sl
13 &
14 905 M 3S

17 102 A1 23S 1304 A1 102

18 i
19 1104 11:33 1302 (1LOS -
20 e
21 ~1 ‘.O '1 114 53

24 .01 1M3> 131902 1102 Yo
25 - i
26 403 1435 13,04 11402, Rl
27 d

28 10 ML

31 .03 M3 13, 11 O




ASSCCIACJS«O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCICNAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE :
Rua Palmas .. 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 pPeriodo da Folha: 07/2023
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto .
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Socil
Descricdo Referéncia Vencimentos | Descontos
Horas Normais 30,00 3.196,50
Ad. Insalubridade 20,00 264,00
Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 159,83
INSS 12,00 337,49
IRRF 15,00 65,15
Total Vencimentos Total Descontos
i ,64
Valor Liquido \ 3.217,69
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.620,33 3.620,33 289,62 2.903,66 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A 1MPORTf\NCIﬁI'QUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO j
DATA g ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transferéncia entre contas diversas

Pebitado
Nome
Agéncia .
Conta corrente

Creditado.

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagdo
Data

Assinada por

ASSOCIACAO E J MONLEVADE
2220-9
54820-0

JOSEFINA BARROS FUMIAN

2220-9

35441-4

3:217,69

0

Nesta data

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO
J6497880 JOSE GERALDO COTA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/08/2023 07:38:17
07/08/2023 07:47:31

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

“
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeym@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2023

Contratante: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia

Entrada

Inicio do

Intervalo

Fim do Saida Assinatura do Funcionario

1409 :
18 ooy 4496 13y of | 410l | o bea
19 |03 (4498 14303 14703 | 35 4w
:22? grLod | 4451 4300 41710l | sl b
24 11Ol A1 88 | 93a, boo
25 |1 of 14393 13 of 147 01 | Fidum
9 loe 59 | 408 [ Avorn iy aen | s b
27 IccioN | 4430 4303 | 4¢.58 il Loy
28 \
31




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas 5 » 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 3 Periodo da Folha: 07/2023
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia.Elisa de Paula Silva 422315 & Administrativo - Assistencia
Codigo Descricdao : Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais : 30,00 1.320,00
14 Comissdes 21,00 555,60
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 5,00 132,29
1012 Antecipag&o de Reajuste Salario 5,00 60,60
104 INSS 9,00 166,36
1005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 26,40
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
2.068,49 223,76
Valor Liquido 1.844,73
Salério Base Saldrio Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.320,00 2.068,49 2.068,49 165,47 1.902,13 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

03,06, 93 <oh Al

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transferéncia entre contas diversas

Bebitado

Nome
Agéncia
Conta correrte

Creditado:

_Nome

Agéncia

Conta corrente

Vator

Destinagéo

Dl 1 R
Assinada por

ASSOCIACAO E J MONLEVADE
2220-9
54820-0

MARCIA ELISA DE PAULA
22209

16033-4

1.844,73

[¢]

) R R e 6 e i Ry SR
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO
J6497880 JOSE GERALDO COTA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/08/2023 07:37:35
07/08/2023 07:47:31

Transagéo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO — PERIODO: 01/07 A 31/07/2023

Empregador: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONI:EVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade } MG
CNP)/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local . Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 Comissoes 26,00 787,84
205 Reflexo DSR s/ ComissSes 5,00 151,51
1009 Gratificagdo de funcdo 1,00 213,14
1012, Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,23
104 INSS 12,00 311,18
108 IRRF 15,00 60,57
1005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 42,62
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.401,12 445,37
Valor Liquido 2.955,75
Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més-. Base Célculo IRRF _ Faixa IRRF
2.131,40 3.401,12 3.401,12 272,08 2.873,12 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Q7190 23

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

[




irefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome . ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia. 2220-9

Conta corrente 548200

Creditato

Nome: ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncia 22209

Conta corrente 15884-4

Valor 295575

Bestinagdo o

Dafa “Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/08/2023 07:36:54
6497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 07:47:31

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetfuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/07 A 31/07/2023

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joédo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo_ i b
3 (809 [I205 [13.23 OB
4 o324 | 4204 13103 12:03
5 10Z23 142:03 1312 A2:03 a/
6 [03:2% |42:0¥ 43 4 P
7 103 ! 1319 ! AT
10 (0385 | [9:08  [{3:9 {04 4/
NilogdY [ W3 11324 14305 1 ¥,
12 (03123 |4 300 ()03
18 (25 14206 4325 106
14 7. 12! 0 s _—
17 |0Z: X5 FRox! 13123 {05
18 |0%:25 12108 1220 120
19 1032 {CH [3.25 12:0 )
gg 0323 42105 [[3Q4 1204 |
L 1 \ d \
24 032 11905 11324 130
25 [020% 110108  [{2:3 1305
26 10300 4203 398 2103 ;
% Q%24 4101 (43123 (306 )
\ A v {
31 2! ! \ i
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MONLEVADE

DECLARACAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARJIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

EU, Ferando Vieira Barbosa, Contadsr s6b 6 N° CRC/MG79.875, déeclare
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento

centralizado referente ao Més de JULHO/2023, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
. PAG.
- Ana Lucia de Aratjo Gomes 07/08/23 | 178,16 178,16
Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 07/08/23 | 21 8,09 | 218,09
Josefina Barros Fumian Silva | 07/08/23 289,62 | 289,62
Marcia Elisa de Paula Silva 07/08/23 | 165,47 | 165,47
Rosiane Maria Martins 97/Q§{2§ 272,08 | 272,08
TOTAL S (112342 01.423,42
CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE | TOTAL
: - PAG. DADE TIMO | VANTAGEM
' Ana LUcia de Araljo 07/08/23 42 42 251,99 294 41
- Gomes
. Marcia Elisa de Paula | 07/08/23 26,40 31,00 57,40
- Silva :
' Rosiane Maria Martins | 07/08/2;’_: 42 62 31,00 73,62
. TOTAL N 111,44 251,99 62,00 425,43

/ QPR
JeraitbinAdD

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da APAE

e e 0 T

o
- o 2 P

e ;
Birt o Porppnines Divas Cord
Mércia Ferreira Pives Tardoso

Presidente - A%;\.Ec/;y
RG: MG-10.587.64
CPF 040.424.516-16

Fernando Vieira Barbosa

Contador
CRC - 79/875



irefox hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transagdes Pendentes 07/08/2023 10:01:11
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome: ASSQCIACAO E J MONLEVADE
Agéneia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.123,42

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 09:53:52

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/08/2023 10:01:11

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagzo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-n

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2208

Conta corrente 52574

Meter )

Destinacio 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/08/2023 08:54:21
JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSG 07/08r2023 10:01:14

Transacdio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB48624 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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email: teleapaejmi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

4. PESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

- (anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
| | COMPROVANTES DAS DESPESAS | A AMERTO
g FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
TEM Lo DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
g : " DO DOC. ELET.
! | FISCAL
1) '~ Valenet | |nternet Conta 21307734-5| 20/06/23 99,90| 17/07/23
2) E OF . Lintemet Conta 250674760| 15/07/23 90,57| 25/07/23

| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO

Vi
7

Contador da Entidade

Ferando Vieira Barbosa
C-MG 79.875/0-2

l/é/f;/ 7 ; JOAC (')‘:\

190,47

Presidente da Entidade

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940

CPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE - APAE VENCIMENTO
— Rua Palmas, 234 ESCOLA
a7 17/07/2023
VA‘-",NET JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-468
CNPJ; 05.683,180/0001-91 Cadigo cliente: 281843 Emissdo: 20/06/2023 TOTAL
; Contrato: 308.824 Fatura; 21.307.734
Rua'Agua Santa, 450 ~ Subs, Sala 01.
gzmrg(;.allagir;a- MG.'CE; ;590%%09 Nosso nimero: 21307734-5 Rs 99,90
LRESUMO DOS SERVICOS PRESTADQS ]
PRODUTO VALOR

== App Minha

== VALENET INTERNET 99,90 b Valenet : i
Q  21/05/2023 a 20/06/2023 Minha Valenet é para facilitar o I

oo o 4 vene

gerenciaimento e acompanhar o seu

PACOTE PREMIUM 13,90 ) .
plano de internet, possibilitando
15/06/2023 a 14/07/2023 consultar os dados do plano e da
250MB 99,90 fatura, a hora que quiser.
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 E. BEERREs L e T e
TOTAL RS 99,90
™
od
o
~
o]
o
'5,
o}
e
/A
w
o
B
=
i
‘ # =
J/AValenet &
“daumup
. Na sua carreira
i N106 38
Ligue o saiba mais
ATENCAD
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invdlido, use a opgdo de pagamento de “dgua, luz e telefone" ou
convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO 3088242 17/07/2023 R$ 99,90
l Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL j
£

X

84680000000-8 99900469202-9 30717000213-2 07734308824-9

ﬂ ———

“ NVACSNET

A i
s e

B SR
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VAGNET

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-468

CNPJ: 05.684.180/0001-91

|.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/07/2023
Fatura/Contrato: 21307734/308824
Exigibilidade ISS: Exigivel

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930 468
CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

LLE: ISENTO

Municipio da Prestagdo do Servigo JOAO MONLEVADE
N2 da Nota: 2023758418
Cddigo Verificador: C30420835

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
PIS RETENGAO W }'corms RETENGAO ] IRRF CSLL RETENGAD INSS ‘[ ( BASE CALCULO ISSQN 1
0,00 J{ 000 J| 000 0,00 0,00 | 1350 ’
f ALIQUOTA ISSQN ] { vaLoR DO 155QN { BASE cAlcULO ISSQNRETIDO | [ VALOR DO 1sSQN RETIDO VALOR TOTAL DO ISSQN [ vALOR DEDUGAO/DESCONTOS
| 000 | { 0,42 | 000 )| 000 0,42 0,00
i\ el
Cédigo do Servigo

.

|
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagdo, configuragdo e manuteng3o de programas de computagdo e bancos de dados. }

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90

"aformagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005763173 | Série: A | Emitido em: 03/07/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO MONLEVADE - APAE
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-468 Rua Palmas. 234 ESCOLA
CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
I.E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
LLE: ISENTO
Data de Emissdo: 03/07/2023 Fatura/Contrato: 21307734/308824
N2 da Nota: 000005892 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALIQICMS VALORICMS
Servigo comunicagdo multimidia 250m8 1,00 0,00 86,00 86,00 18 15,48
[: Reservado ao Fisco:
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
86,00 15,48
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
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G338171010585276013
17/07/2023 10:16:00

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/87/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 1l1e.16.ee
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

‘Convenio VALENET
<odigo de Barras  84680000000-8 '$9900469202-9

36717000213-2 ©7734308824-9
Data do pagamento 17/07/2023
Valor Total 99,90

DOCUMENTO: @717e1
AUTENTICACAO SISBB:
8.875.8A2.BD6.5EA.8DD

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA
- JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagdo efetuada com sucesso.

17/07/2023 10:13:59
17/07/2023 10:16:00

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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pr Py FATURA DE VENCIMENTQ PAGAR (RS}

i ASSGCIACAD m
4 JUL/2023 28/07/2023 80,57
]
UHEGUU SUA FATURA LA UL Emissdo em 15/07/2023
w Pericdo de 13/08/2023 2 13/07/2023
e e ey
”'zn"lu”n:“xnu:u”:u"su“:::":r:! ‘ pAb U.E '
' A ) CTCE BELO HORIZONTE MG PL10 '
Eltﬂs.ﬂ; i ASSTCIACAC DE FAIS C AMIGUS DUd EACE CIUINAIS i '
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 803 ; S U A C O NTA |
CARNEIRINHOS : !
35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG ; C O M pIX ﬁ |
i v i
1 ® i 5
LETETATTRNTRUTRTAVANTI EARRE 11 R R 1] AD: 00012983 : m |
f - - i 2
ﬁMIIIIIIIIIIIHllllmlllﬂlﬂlﬂllllllIllllllllﬂlHlﬂ e
| 08 Baganss o SOt i 3
O03aaa5 00000, COODONSERED 10 i L RE
' 30isdodocodigo de bamas. i g
s i g
— w  ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ M Z
SERVICOS UTILIZADOS CNPJ: 19.155.282/0001-24 g
X . WUMERQ DO CLIENTE: 6010108718 w
p AC OTE . F| B R A 80,57 NUMERG DA FATURA: 250674760 z
' N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 881798994425 g
- 4B INTERNET ! ‘é
S S P S R T Cenm PRE ISA DE AJ UDA”
. : - =
;;SUBTOTAL . 90,57 | /o g
: \\:- o
- TOTAL DA SUA FATURA
g
Confira outros servigas para sua empresa §
na NOSsO site. g
g
g
TENDA SEU CONSUMO g
iat-dm evn faturg nos Oitlmos rosses i
Jul 2023 SRERSIEN 00 57 §
Jun 2623 s 82,39 &
3
Mai-2023. | A 80,57 :
Abr2023 | 26,29 i

Flgue atenta! Mantenha seus pagamentos em dia e

gvite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao més

pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial, 15 dias
. @pbs o envig da 1* notificagéo e, com mais 30 dias,
" - Suspensdo Tatel. O Cancelamento e inclusdo nos
(rg@os de Protessn an Credito ocorrem 30 dias apds o
Suspensao Total. Durante o perfodo de suspensao
parcial a sua linha continua apta a receber chamadas
8 aSSinELNE Sed GULIa0E HONNEUNENLE, U8 SCurdu
carn os valores contratados.
Acesse www.ol.com.br/negociacao/ e veja todas as
dividas com a 0i em urn sé lugar.

-CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR

PAGUE COM PIX

ARSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAG M JUL/2023  28/07/2023 90,57

4'zb7_amaf.lar-2'm¢v Centro P dittor: Caripos 6 Andar § - Parte - Serra 3 p
Belo Horzonte - MG - Ct;30130040 3 991799994425
AR CNPJ: 7R,536,764/0007-38 7 < _ :
u—sw;ac staguel: /685022 inscrcho Estadisal: 06,226,867,900-28 2
inscagao Municial: 0521751-2 Inscrigdo Municipal: 184.074/001-08

0113601-2 01067180250-8 674/6000200- 8
BRI R T RRIIAT T TRRTT MU R TNV BT TRCATR IR IRR VIR T TR 11T 8 BIIR TR

(G

B TR TRLT RN R RTT R RIIN T B

mn||||m||m||mum||miinu

i

i
015/%~ £ RECUPERAGAG JUDICIAL 0l $/A - EM RECUPERAGAC JUDICIAL ** pEeiT AUTOMATICO [ '

|

§
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Os cédigos de selecao de prestadoras de longa disténcia s3o: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 15
| Telefénica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira Escolha, 25 Global Village Telecom, 27 Aerotech, 31 0i,
36 Albra, 41 TIM, 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, 83 Vésper SP, 81IPcerp, 65 Telecom 65, 75 Vipway Tetecom,

ContribuigGes para o FUST {1%) e FUNTTEL {0,5%] sobre o valor dos servigos, no repassados as tarifas,

Fivn e Velox

10331

de guatguer tslefone
Mdavel

*144 do seu 0i Movel
1057 do seu fixo
Contato Anatel: 1331

Telefones de contato com a Oi

kL%

Empresarial 080G 0310800
Corporativo 0800 0318031
Quvidoria: 0800 0317923 -
Horério de Atendimento:
Seg a Sex das 8h s 18h

3 Mensagem para voca

3 &lnentes que possuem ) Servu;o 0i Leltura desfrutam de acesso é conteudos edxtotlals como 1orna|s e revsstas dlgetaus Consulte 0s servu;os mclusos em seu

‘pacote na centrai de atendimento.

ASSOGIACAODEPABEMIGQSDOSEXCB’QONNSDEMN
SHPY: 18.166.262/0001-24

. SYWILEON ALVARENGA 1047 €L 202
CARNEIRINHOS - JUAQ MONLEVADE

- Aditiizacao do servico de pagamento em &otanoa sem a apresentac,:aa 3 Tetura; esta su;esto 5 comancaJ ;
‘Fodo os valores cobrados nesta fatura 540 truncados na segunda casa decimal. 3¢
nce(amento d ,seus servicos Ol durante 0 perfodo de permanemna mimma estara su;eito a cobranca de multa contratuat

45536480 - MG
K » BRA AR e TR ae LIS TA M e DM | Brien 0
oy inouLes K2BUMO a8 [NDuULas LMS 3o Chlculo 0.00
. | Rucsitas i) Valor (CMS _ Valorlss  Velor PIS Velor COFINS | Serviea Telecom (Base de Caiculo) “?s?; Alfqonts 0%
. qi (l
Servigo Tetecom 1,83 0,00 042 187 : Valor .00
o . Sewvigo Nao Telecom
1 farAgo Nda Telecom |, n.po 0.00 a.16 074 | ; Yalor Assinatura 0
.Dutros Servicos 0.00 o.d0 0.00 000, Aliquata a
§ Tuiat Tribuive .83 5,85 3.58 Zhy
| Nata: Fundamento legai Lei 12.741/2012 & Resolucao ANATEL 632/204 i
‘Resumo de servicos
—y - Interatividade e Cantetdos: Of Leitura - Assinatura de Jornais 24,83  Demais servigos 65,74
HOTALIGCAL BL SERVICS SO COMUNICACDES NUMIRCDANI: 508468  SIRICs  SUB-SERCe?
[ "aueo- cudeamannta wmc RESUMO DOS TRIBUTOS leMs
AP 76.535.764/0007-3¢
HSC: ESTADUAL: 06,225,867.900-26 INSC. MUNICIPAL: 194.074/001-06 Base de Calculo 65,74
. Mitton Campos 15 Andar § - Parte - Serrs - Balo Horizonte - MG - 30130-040 Aliquota 18%
. Regime Especial: PTA 16.63363.84 VIA: Unico CFOP 5305 Valar 1.83
W da d0: Servico de > ¥
. BrschicAn VALOR{RS}. 1oMS[H]
Assinatura Banda Larga 65.74 IEERVATD Acs00
2D10.5221.6053.1379.E754.52AF. A856.CEES
. Total nota fiscal 65,74




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO M 3/3

PACOTE - FIBRA

PROMOGAD 000000C001 Oi Internet 65.74
Mensalidade Banda Larga 100Mbps

i Internet
¢h Leitura

0000000002 24,83

50,57

"§ TOTAL DO PLANO : Z ; 90,57

.. TOTAL DAFATURA

.i:iotal a“ pagar 61 90.5:1

3

E - REGRA: § - 36,: 12983 - FOLHA: 6010

TF:7 - V01.47 - 13_2307_ ifF_BP_C 8PRD_S3_D31.2023D715( 33715_PR 3D_00D0_SAIDA_GAD - Ci ASSE: 0 - MODELD:
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/87/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 30.13.22
LLI6YYL2I

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-9
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio OI SA MOVEL

ptEs d Sanne | omtdssSonca 't meTievazesy o

©1067190250-9  57476000200-8
Data do pagamento 25/07/2023
Valor Total 9,57

DOCUMENTO: ©72501
AUTENTICACAO SISBB:
7.A78.B85.A01.364.871

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 2510772023 10:12:07
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 25/07/2023 10:13:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapaejm/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
'COMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
| : gzgglglmAcA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR | 2 DOC DATADA DATA DA
it 5 et FISCA [N°  [Pvoe® |VALOR |TRANSF
ADQUIRIDOS DODOC, :
| L FISCAL ELET.
: - Posto GS . Oleo Disel e
1)  [Combustivel |  Gasolina  |NF  [12.083 |31/0723 | 397.91 | 07/08/23
2) | - "
' TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 397,91

i
},’F

/,‘\

Ll o D

Contador da Entidade

P/femdente da Entidade

Meércia Ferreira Pires Cardoso

stnando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

Presidents -
RG: MG-10.587.940

APAE/IM

CPF 040.424.516-16



B9 Bancolau SA. | 341-7 , Recibo do Pagador & Banco ltat S.A. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimenlo AgénciaiCodigo do Beneficidrio Espécie Quantidade Vencimento Agéﬂ:thbd’ngo do Beneficidrio Espécie y Quantéady
05/08/2023 3059/34501-1 RS 05/08/2023 3052/34501-1 R$
(=) Valor Documento {-) Desconlo / Abatimenta (+) Juros! Muita {=) Valor Documento Nus& Nammﬁ‘

397,91 397,91 109/00004939-0
(=) Valor Cobrado Nosso Numero N° do Documento Pagador:
109/00004939-0 12083 APAE ASSOQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagader: Assinatura i j Data de Entrage
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Beneficiario

GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-283 - JOAQO MONLEVADE - MG

Autenticagao Mecanica :
Banco lai SA. 341-7 34191.09008 00493.903058 93450.110007 9 94330000039791
ESS .COM.BR/BOL 3 EM "
Lot Pfgamanlo :gos OEVI;:{%I‘:,E%?O. PAG!EJEO:OM;zggﬁo ‘ngkLQUER i Yoo o 5 108 I2023
ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU '

Banzficidrio AgénciaiCédigo da Beneficirio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/ICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-%
Data do Documento N® do Documento Espécie Doc. Aceile Dala de Processamento _| Nosso Nimero

31/07/2023 12083 | DM N 31/07/2023 109/00004939-0
" da Conta / Respons Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Dacumento ;

109 R$ 397,91
ugbas: I cBes de i do 0. Qualquer divida scbre este boleto, contate ¢ beneficidrio {-) Desconto / Abatimenite
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,40/ DIA) ) Outras Dedusdes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Jures / Multa
(#) Outros Acréscimos &
I : (=) Valor Cabratic
Pagador: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU K
35.930-000 - JOAQ MONLEVADE MG
PAGADOR ! AVALISTA Codigo de baixa
+ Ficha do C

LT .
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B DA N F E COMTROLE DO FISCO N
J. | I |
ATV DOCUMENTO AUXILIAR DA f i |
CRHEPO i NOTA FISCAL ELETRONICA I :I ‘
RGlLongana 0- ENTRADA L i ]
1- SAIDA ( GHAVE OE ACESSO k
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.012.083 3123 0716 5994 7200 0142 5500 2000 0120 8310 0168 9654
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERlE 2 ) :
Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG ; S 3
4 Fone (031) 3851-2055 1 Pégina 1 de 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. )
MATUREZA DA CPTRAGAO:
VENDA COM ECF ]
MCI“;AO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST, TRIB : CNP): PROTOCOLO CE AUTORIZAGAO BE USO y
“1 0020036460052 11 6.599.472/0001-42 | 131235506455436 01/08/2023 11:22:30 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAS SOCIAL® CNPJICRF: : "} [[0AvA o€ EnussAO:
1APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 31/07/2023
SNDEREGO BARROMDISTRITO: CEP. DATA OE SAIDA  ENTRADA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 31/07/2023
WUNCIPIO: FONEFAX: ilf: INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
[JOAO MONLEVADE 131 38514933 MG ISENTO [
FATURA : ‘
DOCUMAENTO. VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO" DATA VENCIMENTC: )
199488 397,91 g 0,00 397,91 05/08/2023
CALCULO DO IMPOSTO :
BASE DE CALCULO DO ICMS' VALOR DO 1ICMS: DABE DE CALCULO DO {CMS SUBST. ! a rVAL()R D0 ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS v
[ 0,00I 0,00 0,00 0,00 397,911
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO" OUT DESP ACESSORIAS: VALCR DO 1P VALOR TOTAL DANOTA
[ 0,00 0,00 0,00I 0,00 0,00 397,911
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS ¢ .
( RAZAO SOCIAL: lf'ﬂs'rs POR CONTA RIS ceoomrT: | Pacasoveiou. [ Tcwm: i -
L A e e e A = 9= SEM FRETE L
[ enorrego: MUNICIPIO: uF: Y INSCRIGAD ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA NUMERAGAD: IPESO BRUTOD: PESO LIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
e COD ANP | DESCRICAD DO PRODUTQ/SERVIGO V. TRIBUTOS. coo.nem | cst | crop | uno | ousntidans V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS V. ICMS AUQLICHS |
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 15.46 | 27101259 ] 060 15929f L 34,371 5,54 190,41 0,00 0,00 0,00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,40% BC ST RY 105,52 - IMS ST RS 1‘2.68 -
ICMS retido por subst. tributaria nos termgs do Artigo 7§ da parte 1{do Anexo XY do TICMSIMG
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 16,85 | 27101259 | 080 |5929] L 37,12 5,59 207,50 0,00 0,00 0,00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,40% BC ST RY 113,96 - IqMS ST RS 1,68
ICMS retido por subst. tributéria nos termds do Artigo 74 da parte 1{do Anpxo XY do RICMS/MG
]
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADG AO FISCO o
Piaca: HNCS578
REFERENTE NFC-n SERIE: 1, EMITIDA EM 17/07/2023, NUMERO: 345263 EMITIDA EM 21/07/2023, NUMERO. 346387, |
Tributos aproximados: RS 27.46 (6.90%) Federal, RS 4.85 (1.22%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 7587F2 :
ICMS retido ha fonte - BC RS 218.48 - ICMS RS 26.34
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 397,91 3 E

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.106 - www.linx.com.br/autosystem e
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CENTRAL RG
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNP.J 16.509.472/0001-42 - I.E. 0020036460052
. AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
U CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
: Fone (031) 3851-2855

_ DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nzo, permite aproveitamento de crédito de ICMS

- DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002
ICMS ST refido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST RS 105,52 - ICMS ST RS 34] 371Lx 5’54 190,41

12,66 | ICMS retido por subst. tributéria nos termos do Artige 73 da parte
1 do Anexa XV do RICMSMG

TOTAL (R$) 180.41

FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)

Crédito Loja 190.41
INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 12.99 (6.82%) / Estadual R$ 34.27
(18.00%)} / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG BEASCD
Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASS@CIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155:282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 |E:
ISENTO}Veic: KOMBI / Cidade...: JOAQ MONLEVADE /
MGljiAss: I
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1046643.938 vEncFin:
1046678.310
Namero: 346397 - Série: 1 - Emissédo: 21/07/2023 17:356:056
Vfia. Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov. br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0716 5994 7200 0142 6500 1000 3463 9710 0380 0108

CONSUMIDOR
18.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocole 131230025470727 21/07/2023 17:37:02

Dacumento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.106 - www.linx.com.br/autosystem LiﬂX



CENTRAL RG
1 GS COMBUSTIVEIS LTDA
. CNPJ 16.599.472/0001-42 - I.E. 0020036460052
' " AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscai Eletrdnica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$)

0a1 GASOLINA C COMUM Bico 002
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 201,01 - ICMS STR$ 37.12L x 5.59
24,12 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte ’ ’
1 do Anexo XV do RICMS/MG

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tribuios aproximados: Federal R$ 14.15 (6.82%) / Estadual R$ 37.35
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG BEAS5CD
Frentista.: ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente : 203 - APAE
ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTO}Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
, MG|jjAss:, |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1043586.430 vEncFin:
1043623.550
Namero: 345263 - Série: 1 - Emisséo: 17/07/2023 08:59:22
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0716 5994 7200 0142 6500 1000 3452 6310 0378 8762

CONSUMIDOR
19.155,282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131239981713554 17/07/2023 09:00:32

VL. Total (R$)

207,50

207.50
VALOR (R$)
207.50

/ (‘\T‘S)
AN

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.106 - www . linx.com.br/autosystem
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SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/08/2023 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:08:40
€O0O0P.: 4108-4 / SICOOB CREDIMEP!I

CONTA: 72.611-7 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
PERIODO: 01/08/2023 - 08/08/2023

HISTORICO DE MOVIMENTAGAO

DATA HISTORICO VALOR
- 10/05  SALDO ANTERIOR 0,00C
10/05  SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00*
04/08  RESGATE RDC "386*53
DOC.: 41 -1
-SALEDO DO DIA 1.386,59
-
07/08  PIX EMIT.OUTRA IF 1.276, ’S
Pagamento Pix
***.928.166-**
Salario
DQEC.: Pix
07/08 DEB.TR.CT.MSM.TIT. 110,44D
' FAV.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
‘DOC.: 16469256
SALPO DO DIA 0,00D
RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+): 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=); 0,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
~ TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7,99%
“PREVISAO CPMF: 0,00D
PREVISAO IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 0,00D
000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 04/08/2023
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996
AT { ]
ol
( 1‘(‘__( ;)\
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B : Transag@es Pendentes

R

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao..

(G336071146209289018
07/08/2023 11:51:08

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

07/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:51:@8
222002220 9002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080049390305893450110007994330080039791
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME_FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 80.703
DATA DE VENCIMENTO 95/08/2023
DATA DO PAGAMENTO @7/e8/2023
VALOR DO DOCUMENTO 397,91
VALOR COBRADO 397,91
NR.AUTENTICACAO 5.CeB.BBC.613.50E.70B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacdo efetuada com sucesso.

07/08/2023 11:50:03
07/08/2023 11:51:08

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG.

£ ; : ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2023

MES: JULHO 2023

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Anna Helena Amorim Fernandes
| Andreza Gondin
Anthony Efraim
Carlos Eduardo
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Gael Mayrink Ramos Ribeiro
Jozo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Samuel Rodrigues
Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Santo Hipdlito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
José El6i
Cruzeiro Celeste
José ElGi
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Planalto
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto
Planalto
Teresopolis

Nova Esperanga
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fi‘u’ i § ‘ ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
de — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

Mot i B
R LT T L

e Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monleva

G faho ATV Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2023

MES: JULHO 2023

USUARIOS
Adair Cota Barcelos
Alana Sofia Oliveira Souza
Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
indila Vitéria Silva
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Loanda
Palmares
Laranjeiras
Metalurgico
Laranjeiras
Cidade Nova
Serra

Nova Esperancga




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm/@yahoo.com br - Fone:{031)3851.3952

ENCARGOS

QN



FGTS

FURDT CF.GaRANTIA DO TEMPO QE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/08/2023 - 09:13:26

;01.-RAZI.\0 SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
| ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO . (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERACAO mmE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
; 639 1 45.071,47 19 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 104 NSCRIC.AOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
118 0179809 19.155.282/0001-24 0712023 07/08/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL ARECOLHER
3.605,71 0,00. 3.605,71

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023*

{ 858700000367 057101792305 807679050815 915528200017 |

AUTENTICAGCAO MECANICA

FGTS

FUNGQ DE GARANTIA DD TEMPD DE SERVC

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/08/2023 - 09:13:26

| 858700000367 057101792305 807679050815 915528200017 |

M

91-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO j06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

‘ 639 1 45.071,47 19 8

08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 19.155.282/0001-24 07/2023 07/08/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.605,71 0,00 | 3.605,71
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023** i { E@U; 3 "0
' ,,&f.gﬁs\éo Cﬁk’g ;fl» 6\&
MR

AUTENTICA LECAN!CA
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/88/2623 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.11.43
2220902229

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85870000036-7 05710179230-5
80767905081-5  91552820001-7

Bata do pagamento 07/08/2023
CNPJ/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 97/2023
€0DIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/08/2023
VALOR DEPOSITO 3.605,71
Valor Total 3.605,71

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apés analise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

07/082023 14:01:48
07/08/2023 14:11:43
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C) A Documento de Arrecadagao
‘ Receita Federal de Receitas Federais

CNPAJ 20 Sodial
(1 9.1"55.282[0001-24} ( SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento. Pagar.aste dobuinanto até
( Julho/2023 18I08/2023] 07.16.23212.4340671-4
' 18/08/2023

qbsrrvagécs

N°® Recibo Declaracdo: 50000151273817 Vafor Total 8o Documento

X

Composicao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagao Principal- Muita Juros Total'|
0561  TRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 298, 88 326,860
7 IRRF.- RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:B7/2023 Vencimento: 18/08/2023
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADG-EMPREGADO/AVULSO 3.897,74 3.897,74
@1 CP- SEGURADOS - EMPREGADGS/AVULSO
PA:07/2923 Vencimerito:18/08/2623

Totais 4,225,548 4.228,54

k SENDA (Vers@o:5.1.7) Pagina: 111 31/072023 16:49:21 W

858100000420 265403852320 300716232129 434067148476 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85810000@ 0] 26&03852320 ] [ 300716232129 | [ 4 43406(14847(6 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

i ?” I BUHIY  Nomero:  07.16.232124340671-4
i i u | bl
| L i

Pagar até: 18/08/2023
Valor: 4.226,54
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https:/autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G336071407720927020
07/08/2023 14:11:43

Pagamento de outros convénios

SISBB- - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/€8/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO -  14.11.43
2220962220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Copvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000042-0  26540385232-0
' 30071623212-9  43406714847-6

Agente arrecadador: CNC €91 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento @7/08/2023
Numero do Documento 97.16.23212,4340671-4
Valor Total 4,226,54

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
‘Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transag@o estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds analise.
© comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA
' JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagdo efetuada com sucesso.

07/08/2023 14:00:23
07/08/2023 14:11:43

Transagzo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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COPREMON

Nesta

PAE—ASSOCIAQI\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas . 234 — R. Raii — CFP: RE930-314. .Indn Manlevada- M.G.

CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joaomonievade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 19 de Julho de 2023.

Para conhecimento, segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos saldrios do més de Julho/023
" e valores a serem descontados:

Jutho / 2023

DESCONTO
‘B0 CLUBE
IATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO ‘DE
JONTRATO RS$ ADESAO - 2% PARCE!I AS VANTAGENS
N® RS. RS R$
Edméia Crispim ‘
99725 Fermandes 1.427,53 28,55 07x12 - 398,36
MAreia Fliea da Panla
98726 Silva 1.320,00 26,40 R 31,00
** 10249 Neusa de Souza Salles | 2.673,20 53,46 01x36 — 659,70
98751 Rosiane Maria Martins 2.131,40 42,62 sheenbe 31,00
: Ana Lacia Aratjo
99797 Gomes 2.121,00 42 42 21x30 — 251,99
| Aline Aparecida Gomes |

04589 Carvalho 2.131,40 42 .62 i R

102638 Rénia Cezai 2.131,40 42,62 03x14 — 345,51

102739 Laudicéia de Souza 1.856,16 37.12 03X12 — 488,31 .

102574 | Gilcilene da Cruz Silva 1.320,00 26,40 03x10 — 344,83
Adrian Fabiano Martins _
: Frade :

97108 1.320,00 26,40 05x10- 225,79
DlamE e ay N I A A L e AR 368,61 2.718,89 62,00
eusa de Souza Salles: Nimero de Contrato e valor de desconto alterados
i SR TSPl 2TV D o I A T A e U L SRR A AT 2 3.149,50

Atenciosamente,

Neusa




‘irefox

N\

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

; g l G332000747074326013
= ¢ ) 05/08/2023 07:54:30
e | Transacdes Pendentes . X

Transferéncia entre contas diversas

ebitado
Nome: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéneia 22209

Conta corrente | 52574

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 2220-9

Conta corrente 17074-7

Valor 3.149,50

Destinagdo s}

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 00/08/2023 07:53:22

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 09/0872023 07:54:30

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagao efefuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. oAomAE email: teleapaeim/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade —APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 , DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil — Associacdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jo&o Monlevade, 07 de Agosto de 2023.

Leret Ffﬂ“‘,.(g
P,{‘esidente da0sC

Mi€reic Ferreira |
Presiden
RG: MG-1
CRF 040.4




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim/@yvahoo com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jo&o Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n°® 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de Agosto de 2023.

e EGRlD

As"singtura do presidente da OSC

Wiercia Ferreira Pires Carduso
Presidente - APAE/ IV
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

Assinatura do contador e cafimbo Wcagéo

i

Femando Vieira Barbosg
CRC-MG 79.875/0-2
Obs: anexar a esta declaracéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).



05/07/2023, 09:42 - about:blank

'CRC!

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE .
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documentc
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

FOME., .o nisinenns : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
- A : *.512.658-""

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo daste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/07/2023 as 09:41:45.
Valido até: 03/10/2023.
Codigo de Conirole: 957115.

Para verificar a autenticidade déste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 1/1



SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.

APAE - TF 02/2022 - PENDENCIA 162 PARCELA

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> " 21 de agosto de 2023 as 15:24
Para: Ana Llcia Araujo <projetos.apaejm@gmail.com> g

Ce: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Fernando Godoy
<fas.godoy1953@gmail.com>

Boa tarde a todos!
Apos analise da prestacéo de contas da 162 Parcela, no valor de R$ 15.115,06, do Termo de Fomento n°
02/2022, entregue no dia 11/08/2023, segue a pendéncia:

- Pag 42 - nos dias 5, 12, 19 e 26 n&o consta o horéario de almogo da contratada Ana Lucia de Araljo,
encaminhar por gentileza folha de ponto devidamente preenchida.

Gentileza acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Thamires Qelamar.

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

x4 Rua Palmas, 234, Baw, Joio Monlevade - MG. CEP: 35¢30-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Jato mo email: icieapacimayaloe comdy - Fone (031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO0/2023

Contratante: Associago de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

I Funcub‘nana N
Nome: Ana Licia de Araljo Gomes | CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Entrada | Iniciodo | Fimdo | Saida | Assinatura do Funcionario
intervalo Intervaio x

L2 i e 5 U4

il P ’ {152 OB AN
19 1329 - Ai:32 1 3X.03 T 5 B "%

2 313 R
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 PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 20212024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdd das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 0 ® @ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Jod@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

"%\_‘ ””””” ”’;

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
[  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

Valor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) - 16 Parcela — Repasse em 01/08/2023

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas
da assisténcia social e salide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Julho/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
atendimento presencial aos usuarios e suas familias e avaliagées presenciais.

RESULTADOS

[ X ] parciais

“~ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
ONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
andlise. A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do processo de
prestacdo de contas e também, orientacdes para cumprimento para cumprimento
do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

3

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos
seguintes enderegos:

®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

|
\O.(}

NI

COMISSAO D

ONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DEMRCERIAS

o

la
p, 8 o

=

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




5 JOAO MONLEVADE
v i PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

) Foram ministradas aulas de danga para 44 alunos, uma média de 153
ANALISE QUANTITATIVA atendimentos de fonoaudiologia e fisioterapia. E realizados 244 contatos
telefénicos pelo Telemarketing para angariar doagdes.

As acdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
através da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados,
ANALISE QUALITATIVA proporcionando inclus&o social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas
da assisténcia social e saude.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social ( X ) Saude
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
A Secretaria Municipal de Salude é o érgéao responsavel pelo monitoramento das
CONTROLE SOCIAL acdes e pelo controle do impacto social desta parceria.
CONCLUSAO Conclui-se que a APAE executou as agbes descritas no plano de trabalho, no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2023.

L
~ " [Thamires Delamar Martins
etor de Par7e‘rias - MROSC.

——

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO
Observagoes:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organiza¢do da sociedade civil em relagao ao referido
pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a

sua execucgdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

(ot Do)

Vaender Péysoa de Castro res Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila cas da Silva José Silvério dos
Membro da Comissédo bro da Comigséo Membro da Comissédo Membro da’Comisséo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Adrinistragio 2021-2024

m%wﬂﬁhwﬁﬁﬂhﬁny#m¢62h&nw¢hhﬂhﬁﬂﬂﬁmﬁmﬂ

RESOLVE:
ktPNmmwaammmdmmnwnumhwneumnﬂkﬂmmmnunmn

NtraﬁFMHhmmuawﬁpmmup&u@ﬁﬂm@a
Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Jo@io Monlevade, em 08 de Feverairo de 2021.

5%«3

Ldﬂb&wﬂmﬁm

mmmamapwmmhmﬁaNm&mude&mmnaodumdhdom&de
Fevereiro de 2021.

Fone: {31} 3859-2500— www.




. " JOAO MONLEVADE
L PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas
parcial do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagdo do Relatério de Execugdo do Objeto (REO), do Relatério de
Execucdo Financeira (REF), do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e dos
documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observou-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente

com a apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispse:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA SEXTA
PARCELA, diante da demonstracdo da aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 21 de agosto de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de @‘5 . folhas,
incluindo esta, referente a 162 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE -
Associacgio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é
“O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com
difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas &reas da assisténcia social e satde,
uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para analise e emissao do
parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04

de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2023.

-~

o

Rita de Cassia Andrade Otlomosc
Gestora de Parcerias - MR

Loi 13.019/2014 - Port 285, 08/02/2021
Municipio de Joao Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS — APAE apresentou a Prestagdo de Contas da 16 Parcela referente ao
Termo de Fomento N° 02/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de
Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do
art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n°® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGCAO da Prestacdo de Contas da 162 Parcela a que se refere o Termo de Fomento
n°® 02/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista

o cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

G
Jodo Monlevade, ad de agosto de 2023.

Angélic ia Silva Buerto Drumond
Controladora Interna

abricio Pinto
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018,
MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 16 Parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 02/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Raquel de &%%%a%’%ﬁond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



